CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE/ITEM 

ADJUDICAÇÃO: POR LOTE/ITEM

MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
ESTIMATIVA GERAL: CARÁTER PÚBLICO

PROCESSO Nº: 00060-00454478/2025-07

VALOR PREVISTO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 21.857,1200 (vinte e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais e doze centavos)
OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro para 05 (cinco) veículos
automotores Tipo Unidade Odontológica Móvel (UOM), recebidos pela SES-DF por meio de doação, conforme especificações e quantitativos

[...]

A modalidade de franquia obrigatória se amolda melhor ao caso, tendo em vista o tamanho da frota e o baixo índice de sinistro
com os veículos da SES-DF.

12.5.5. Não haverá cobrança de franquia em caso de Indenização Integral ou danos causados por incêndio, queda de raio e /ou explosão.

12.5.6. O valor máximo da franquia deverá ser de:

R$ 33.587,41 (trinta e três mil quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos), atualizado pelo IPCA,
para veículos 2025, de acordo com os valores praticados no último contrato vigente (160399675)
Para fins de adequação da programação orçamentária, deverão ser consideradas 05 (cinco) franquias, uma franquia por

[...]

A modalidade de franquia obrigatória se amolda melhor ao caso, tendo em vista o tamanho da frota e o baixo índice de sinistro
com os veículos da SES-DF.

4.11.5. Não haverá cobrança de franquia em caso de Indenização Integral ou danos causados por incêndio, queda de raio e /ou explosão.

4.11.6. O valor máximo da franquia deverá ser de:

R$ 33.587,41 (trinta e três mil quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos), atualizado pelo IPCA,
para veículos 2025, de acordo com os valores praticados no último contrato vigente (160399675).

Para fins de adequação da programação orçamentária, deverão ser consideradas 05 (cinco) franquias, uma franquia por